
l.Kriterc te posacme per personelin mesimdhencs te praktikcs profesionale nc ofrucsin e AFP-se 
qe ofrojne arsim profesional . 

a)Te kete re pakten diplome nga nje shkolle c mesme profesiouale ne le njejten fushe me 
kualifikimin /kualifikimet profesionale re ofruesit le /\.FP-se ,per le cilin /cilat po aplikon . 

Aplikanii duhet le ploiesoje kriteret e posacme si vijon: 

d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe uuk jane shuar; 

e) te dernonstrojevlera te larta te etikes, sjelljes dhe kornunikimit; 

f) te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe le motivirnit. 

c) te mos jete i denuar me vendim le tonnes sc prere per kryerjeu e veprave penale; 

1. Kritere te pergjithshme: 

a) te kete zotesi te plotc per te vepruar: 

b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne Le kryeje detyren; 

1. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme 

Aplikanti duhet Le plotcsoje kriterei c pergjithshme si vijon: 

Shkolla e mesme teknologjike "Hysen Cela" ju njolton krijimin e vendii Le lire me ore per 
pozicionin 

- Pozicioni : mesues me ore i praktikes profcsioualc drejtirni Ekonomik 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjcn e punesimit"; te ligjit 11r. 15/2017, "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimii le Keshilli te Ministrave nr. 554, 
date 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizirnit dhe Le funksionimit te Agjencise 
Kombeiare re punesirnit dhe aftesive"; Le udhczirnit nr. l 4 dale 27.05.202 l ... , "Per menyren e 
organizimit dhe veprimiarine e ofruesve publikc te arsimit dhc Iormimit profesional", 

DREJTORJSE-: SE Sl-lERBIMEVE MB.ESHTETESE 

DREJTORISE St MJ\RREDHi~NIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBETARE Ti~ PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftirn per levizje paralelc. 

Durres 13. r£> 1.2024 prot. Nr. 5:1 

AGJ-ENCIA KOMBETARE E PUNESI.MIT DHE AVTESIVE 

SHKOLLA E MESME TEKNOLOG.JIKE" HYSE.N (:ELA" OUR.RES 

---~ 
REPUBLJKA E SHOLPERISE 

.\·ll'f!STHIA E rL'\ANC..\ VE DHE [1<0.'lO.\l!St 



DR~.JTORE 

Dokumentei e aplik irni l dorezohen nc prolokul I in e shkol lcs se mesme ieknologj ike "Hysen 
<;eia" , breuda dates ... Q2. O 2. . 2 ()Ly , 
Per levizje paralele nuk u paraqit asnje dosje. 

Te gjitha dokumentet duhct Le jene origjinale ose te notcrizuara; 

Dokumentct ne gjuhc Le huaj duhet te jcne Le perkthyera dhc Le noierizuara. 

k - te pakten nje rekornandim ose vleresim pune nga punedhcnes te meparshern. 

j- verietimin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre rnasa disiplinore ne fuqi 

i- vertetirni n e gjendjes gjyqesore; 

h- vertetimin e gjendjes shendetesore; 

g- cerrifikaten osc deshrnine per nivclin e njohurive nc tcknolcgjine e informacionit; 

f- cdo dokuruentacion \jetcr qe vertcion kualifikirnet. trajnimet apo te tjera le permcndura ne CV; 

e- librezcn e punes; 

d- diplornen; 

c- karten e identitetit; 

b- jeteshkrimin (Cv-nc); 

a - leterrnotivirnin per pozicionin; 

Dosja e aplikimit, e cila permban dokurnentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te venclit te lire, 
duh et te perfsh ije: 

2. Dokumeruct e aplikimit 

c) te njohe dhe Le perdore icknologjinc e inlorrnuciunit; 

b) te kcte te paktcn 3 (tre) vjet pervoje pune nc Iushen, ne le cilen ka kryer siudimet; 
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